
LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - Contratacao de empresa especializada em tecnologia da informacao, com profissionais prestadores de 

servico de medico regulador, gestor administrativo/hospitalar e gestor de qualidade, para prestacao d

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022
Processo Administrativo Nº 014/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALMIR JOSÉ ALVES DE MOURA

Data de Publicação: 14/04/2022 14:02:27

29/04/2022 12:35:47    CADASTRO DE PROPOSTA    LAMPART TECNOLOGIA LTDA
29/04/2022 12:38:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LAMPART TECNOLOGIA LTDA
29/04/2022 16:20:50    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDCENTER CONSULTORIA E SERVIÇOS MEDICOS LTDA.
30/04/2022 10:23:32    CADASTRO DE PROPOSTA    MP QUALIMED EIRELI
02/05/2022 07:56:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MP QUALIMED EIRELI
02/05/2022 07:57:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDCENTER CONSULTORIA E SERVIÇOS MEDICOS LTDA.
02/05/2022 08:46:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs. Licitantes!
02/05/2022 08:52:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
As propostas foram analisadas e estão classificadas para a fase de lances que se inicia as 09:00 horas.
02/05/2022 10:54:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa LAMPART TECNOLOGIA LTDA não apresentou os seguintes documentos exigidos na habilitação do certame:
1.2.2. Regularidade Fiscal e Trabalhista, b
1.2.2.2. Declaração, assinada por representante legal da proponente, a, b, c.
1.2.4. Qualificação Técnica, a – Com a análise nesse item foi entendido de que não se trata da mesma natureza descrita no edital, b, 
c, d. Sendo assim é declarada INABILITADA!

02/05/2022 10:55:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será analisado os documentos da empresa MP QUALIMED EIRELI!
02/05/2022 10:59:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa MP QUALIMED EIRELI apresentou o item 1.2.2. a, do edital - Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, 
compreendendo os tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal VENCIDA!
02/05/2022 11:01:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme Item 1.8 do edital, será assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentar a Certidão Negativa dentro do prazo de 
válidade.
06/05/2022 10:51:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs. Licitantes!
06/05/2022 10:54:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa MP QUALIMED EIRELI apresentou o item 1.2.2. a, do edital - Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, 
compreendendo os tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal na validade e dentro do prazo estabelecido por lei, 
sendo assim declarada habilitada e declarada como vencedora do processo.
06/05/2022 10:54:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abre-se prazo de 30 minutos para manifestação de recursos.
06/05/2022 13:11:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Homologação do processo será dia 13/05/2022.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 13/05/2022 08:41:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MP QUALIMED EIRELI  052 39.332.831/0001-04 489.999,96 475.000,00 Sim

2 MEDCENTER CONSULTORIA E SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA.

 095 33.060.441/0001-38 491.599,92 491.599,92 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LAMPART TECNOLOGIA LTDA  010 17.555.704/0001-23 384.000,00 384.000,00 Sim

INABILITADOS

14/04/2022 14:02:27    PUBLICADO    

18/04/2022 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/05/2022 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/05/2022 09:00:06    DISPUTA    

02/05/2022 09:00:06    LANCE    LAMPART TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 010) 384.000,00

02/05/2022 09:00:06    LANCE    MEDCENTER CONSULTORIA E SERVIÇOS MEDICOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 095)

491.599,92

02/05/2022 09:00:06    LANCE    MP QUALIMED EIRELI (PARTICIPANTE 052) 489.999,96

02/05/2022 09:15:06    TEMPO RANDÔMICO    

02/05/2022 09:19:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 052, 
PARTICIPANTE 095
02/05/2022 09:19:06    FECHADO 1    

02/05/2022 09:24:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LAMPART TECNOLOGIA LTDA
02/05/2022 09:24:07    HABILITAÇÃO    

02/05/2022 10:01:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MP QUALIMED EIRELI
02/05/2022 10:01:49    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LAMPART TECNOLOGIA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa LAMPART TECNOLOGIA LTDA não apresentou os seguintes 
documentos exigidos na habilitação do certame:
1.2.2. Regularidade Fiscal e Trabalhista, b
1.2.2.2. Declaração, assinada por representante legal da proponente, a, b, c.
1.2.4. Qualificação Técnica, a – Com a análise nesse item foi entendido de que não se trata da mesma natureza descrita no edital, b, 
c, d
Sendo assim é declarada INABILITADA!

02/05/2022 10:02:53    MENSAGEM    MP QUALIMED EIRELI (PARTICIPANTE 052)
Bom dia Senhor Pregoeiro.

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: Mes
Descrição: Implantacao de software de gerenciamento de toda a unidade hospitalar, incluindo disponibilizacao de servidor em 
nuvem, para alocacao do software. Fornecimento de treinamento para todos os profissionais da saude designados para operacao de 
software;Disponibilizacao de modulos de recepcao, triagem, atendimento urgencia e emergencia, ambulatorio, observacao e 
internacao;Implementacao do prontuario eletronico para todo o hospital, em conformidade com as normas vigentes;Disponibilizacao 
de modulos para controle de gestao de estoque (farmacia, almoxarifado e patrimonio);Licenca do Software incluindo Implantacao e 
treinamento dos profissionais em todos os setores (estimado em no minimo 10 (dez) dias in loco);Treinamento referente ao 
faturamento hospitalar, com especialista, para profissionais do setor de faturamento, sendo inclusa a visita mensal de 8 (oito) horas 
pelo periodo de 12 (doze) meses sem custo adicional; Controle e avaliacao durante os 3 (tres) meses iniciais de operacionalidade do 
sistema (acompanhamento podera ser por meio de videoconferencia de profissional especialista em producao hospitalar).A 
proponente vencedora devera fornecer os servicos desta licitacao em um prazo maximo de ate 30 (trinta) dias, contados da data da 
solicitacao da administracao atraves da autorizacao de fornecimento.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 39.583,3333 Valor Total: 474.999,9996

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

2 de 4Gerado em: 13/05/2022 08:41:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



02/05/2022 10:12:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 052: Bom dia!
02/05/2022 10:14:17    MENSAGEM    MP QUALIMED EIRELI (PARTICIPANTE 052)
Para facilitar a análise de documentos. Informamos que anexamos um arquivo compactado chamado OUTROS TODOS.
02/05/2022 10:14:56    MENSAGEM    MP QUALIMED EIRELI (PARTICIPANTE 052)
Nesse arquivo estão todos os documentos de nossa empresa, inclusive diplomas, certificados, etc...
02/05/2022 10:16:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 052: Ok, obrigado pela informação!
02/05/2022 10:25:05    MENSAGEM    MP QUALIMED EIRELI (PARTICIPANTE 052)
Mais uma informação. Estamos cientes que nossa Negativa Federal está vencida, porém, como ME solicitamos prazo legal para 
regularização. 
02/05/2022 10:57:03    MENSAGEM    MP QUALIMED EIRELI (PARTICIPANTE 052)
Senhor pregoeiro. Talvez a sessão será suspensa? Precisamos ficar on-line durante todo o período? Sabemos que a prefeitura 
encerra expediente as 11 horas
02/05/2022 11:01:31    MENSAGEM    MP QUALIMED EIRELI (PARTICIPANTE 052)
Conforme informado, estamos cientes e pedimos prazo previsto na Lei 123/2006 para fazer regularização
02/05/2022 11:02:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 052: Prazo cedido conforme a legislação para efetuar a regularização!
02/05/2022 11:03:31    MENSAGEM    MP QUALIMED EIRELI (PARTICIPANTE 052)
OK. Agradecemos. providenciaremos a Negativa Federal dentro do prazo estipulado. 
03/05/2022 14:26:13    MENSAGEM    MP QUALIMED EIRELI (PARTICIPANTE 052)
Boa tarde. Atendendo a negociação, podemos ofertar para o município de Santa Cecília, o valor anual de R$ 475.000,00 
(quatrocentos e setenta e cinco mil reais).
03/05/2022 15:46:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 052: Por gentileza entrar em contato com o suporte da BLL Compras para atualizar o valor do lance.
04/05/2022 07:40:54    LANCE    MP QUALIMED EIRELI (PARTICIPANTE 052) 475.000,00

05/05/2022 13:31:06    MENSAGEM    MP QUALIMED EIRELI (PARTICIPANTE 052)
Boa tarde. Negativa Federal válida foi anexada ao sistema (DOCUMENTOS COMPLEMENTARES)
06/05/2022 08:52:06    MENSAGEM    MP QUALIMED EIRELI (PARTICIPANTE 052)
Bom dia. Anexamos PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA com novos valores. 
06/05/2022 10:55:14    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/05/2022 11:25:15    EM ADJUDICAÇÃO    

13/05/2022 08:41:58    ADJUDICADO    

3 de 4Gerado em: 13/05/2022 08:41:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ALMIR JOSÉ ALVES DE MOURA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   PEDRO FARIAS DIAS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RUBENS PAULO NETTO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   JUNIOR CESAR TENUTE

4 de 4Gerado em: 13/05/2022 08:41:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC


